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سید صالحی: 
 استقلال 

برای قهرمانی 
می جنگد 

 کسب جایگاه سوم آسیا  
تنها با یک ماه تمرین!

جودوی  ملی  تیم  سرمربی  ایسنا: 
ناشنوایان گفت: در شرایطی در رقابت های 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه قرقیزستان موفق 
به کسب جایگاه سوم شدیم که تنها یک ماه 
زمان برای آماده سازی تیم فرصت داشتیم. 
محمدرضا لویی مقدم در گفت و گو با ایسنا 
در ارزیابی از عملکرد جودوکاران ناشنوا 
در قهرمانی آسیا، اظهار کرد: در شرایطی 
جودوکاران را برای قهرمانی آسیا آماده 
کردیم که بعد از المپیک برزیل نزدیک 
به ۹ ماه هیچ اردو و برنامه تمرینی برای 
جودوکاران نداشتیم و تنها در فاصله زمانی 
یک ماه توانستیم تیم را جمع کنیم. وی 
گفت: در قهرمانی آسیا ما موفق به کسب 
۳ برنز شدیم که  یک طلا، یک نقره و 
به اعتقاد من عملکرد جودوکاران راضی 
کننده و دور از انتظار بود. سرمربی تیم ملی 
جودوی ناشنوایان اضافه کرد: درست است 
در المپیک با کسب ۲ طلا، ۲ نقره و یک 
برنز قهرمان شدیم، اما به قهرمانی آسیا در 
شرایطی اعزام شدیم که در برخی وزن ها به 
دلیل نداشتن نفرات اصلی مجبور شدیم از 
افراد جایگزین که سال ها از جودو دور بودند، 
استفاده کنیم. حتی در وزن ۶۰ کیلوگرم 
مهرداد بوداغی برای شرکت در مسابقات، 
مجبور شد ۱۰ کیلوگرم ظرف مدت یک 
ماه وزن کم کند که این مساله در افت 

عملکردش بی تاثیر نبود.

خارجازمستطیلسبز

فروش بلیت المپیک پاریس  
رکورد زد

دور اول فروش بلیت بازی های المپیک 
با یک رکوردشکنی همراه بود و بزرگترین 
فروش بلیت تا به امروز در فرانسه لقب 
 ،swimswam گرفت. به گزارش سایت
حدود ۳.۲۵ میلیون بلیت برای بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس در مرحله اولیه فروش 
بلیت های این دوره از رقابت ها فروخته شد که 
بزرگترین فروش بلیت تا به امروز در فرانسه 
است. ورزش هایی که بیشترین بلیت برای 
آنها فروخته شد فوتبال، دوومیدانی، راگبی، 
بسکتبال و والیبال بودند. نکات جالب درباره 
پایان بلیت فروشی در مرحله اول اینکه 
دو، سوم خریداران بلیت، فرانسوی بودند، 
همچنین ۴۵ درصد زن و ۴۴ درصد زیر ۳۵ 
سال بودند. در مجموع افرادی از ۱۵۸ کشور 
مختلف برای خرید بلیت اقدام کردند. حدود 
نیمی از بلیت ها ۵۰ یورو یا کمتر قیمت دارند، 
در حالی که ۴.۵ درصد آن ۲۰۰ یورو یا بیشتر 
قیمت داشتند. مرحله دوم خرید بلیت های 
بازی های المپیک روز چهارشنبه هفته جاری 
مصادف با ۵۰۰ روز مانده به شروع بازی های 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس آغاز می شود.  

خبـــــر

 با حذف تیم ملی جوانان پس از نمایش ضعیف تیم ملی 

دومین ناکامی فدراسیون تاج! 

سالپنجم
شماره1512

آرمان ملی: تیم ملی جوانان کشورمان 
از صعود به مرحله نیمه نهایی رقابت های 
قهرمانی آسیا و حضور در  جام جهانی جوانان 
باز ماند تا بعد از جام جهانی قطر، دومین ناکامی 

فدراسیون تاج ثبت گردد. 
 صحبت های تاج 

مهدی تاج قبل از دیدار تیم ملی کشورمان و 
عراق در یک چهارم نهایی رقابت های قهرمانی 
آسیا درباره شانس تیم ملی جوانان برای صعود 
به جام جهانی گفت: ما باید پنج تیم مان به جام 
جهانی برود و امیدوارم فردا اولین باشد. همین 
که در گروه اول شدیم، مهم است. همین که تا 
اینجا آمدیم کار خیلی خوبی است. نوروزگاه هم 
کار بسیار درستی است و امیدوارم هر سال این 
تورنمنت را داشته باشیم. ما از آن بهره می بریم 
و این اولین مسابقاتی است که فدراسیون بابت 
آن هزینه نمی کند. الان چهار بازیکن لژیونر ما 
رفتند تایلند، ما ۱۶۰ میلیون تومان پول بلیت 
دادیم. تیم جوانان را با هواپیمای اختصاصی 
فرستادیم و دو میلیارد و ششصد و بیست 
میلیون تومان بود. پاداش را هم به آنها خواهیم 

داد.
 گروهی

شاگردان صمد مرفاوی در مرحله گروهی 
با پیروزی بر قطر و ویتنام و شکست خوردن 
مقابل استرالیا در گروهش اول شد و در یک 
چهارم نهایی  به مصاف تیم ملی  عراق، تیم دوم 

گروه A  رفت. 
 صحبت مربیان قبل از دیدار 

عماد محمدرضا در نشست خبری پیش از 
دیدار تیم های فوتبال جوانان ایران و عراق اظهار 
داشت: این یک فینال زودرس است و هر دو 
تیم کار سختی پیش رو دارند. ما مرحله اول را 
گذراندیم و حالا مرحله دوم را آغاز کرده ایم که 
بسیار دشوارتر از دور اول خواهد بود. آماده دیدار 
با ایران هستیم و اطلاعات کاملی از این تیم 
داریم. وی که سال ها با پیراهن تیم های سپاهان، 
فولاد و شاهین بوشهر در فوتبال کشورمان به 
میدان رفته است، تصریح کرد: به فوتبال ایران 
احترام می گذارم و آن را خوب می شناسم. دو 
تیم شانس برابری برای صعود خواهند داشت. 

فوتبال ایران نام و اعتبار خودش را دارد و یکی از 
بهترین تیم های ملی آسیاست، اما در رده سنی 
هر چیزی ممکن است. صمد مرفاوی، سرمربی 
تیم ملی جوانان ایران در نشست خبری قبل از 
این دیدار گفت: این بازی حساسیت خودش را 
دارد. بازی در مرحله حذفی است. ما در گروه 
سختی قرار داشتیم و خدا را شکر به عنوان تیم 
اول صعود کردیم. بازی سختی برای دو تیم است. 
سعی می کنیم با تمرکز و انگیزه بالا برنده بازی 
شویم. وی درباره سرمربیگری عماد رضا در تیم 
ملی جوانان عراق و شناخت او از فوتبال ایران به 
واسطه حضور در سپاهان گفت: او یک بازیکن 
حرفه ای و بزرگ در فوتبال ایران بود. او برای ما 
قابل احترام و عزیز است. از قدیم از فوتبال عراق 
شناخت دارم. از دوران حضور احمد رضی در تیم 
ملی عراق این کشور را می شناسم. کاملا روی 
فوتبال عراق شناخت دارم. از قدیم با عراق رودررو 
شده ایم. عراق هم از ما شناخت دارد. امیدوارم 

تیمی که مستحق پیروزی است، بازی را ببرد.
 نیمه نهایی 

تیم ملی جوانان کشورمان در مرحله یک 
چهارم نهایی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا 
به مصاف تیم ملی عراق رفت که این دیدار در 
نهایت با برتری یک بر صفر عراق به پایان رسید. 
تیم جوانان ایران می توانست با پیروزی در این 
بازی علاوه بر صعود به مرحله نیمه نهایی، جواز 

حضور در جام جهانی جوانان را به دست بیاورد. 
دقیقه ۳۰ شوت عبدالرزاق قاسم در محوطه 
جریمه تیم ایران، با اختلاف اندک از بالای 
دروازه  تیم جوانان کشورمان به بیرون رفت. 
نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
دقیقه 7۲ شوت فنی و زیبای محمد حسین نژاد 
از روی ضربه ایستگاهی پشت محوطه جریمه 
عراق، با واکنش دیدنی دروازه بان این تیم به کرنر 
رفت.  دقیقه 7۶ بازیکنان عراق در باکس ایران 
صاحب توپ شدند اما مدافعان کشورمان در 
شلوغی محوطه جریمه توپ را دور کردند. دقیقه 
۸۲ ارسال زمینی علی جاسم در میان غفلت 
مدافعان تیم ایران از جلوی دروازه عبور کرد و 
تیم کشورمان خوش شانس بود که مصطفی قابل 
نتوانست توپ را وارد دروازه خالی کند. در حالی 
که در دقایق قانونی این دیدار با تساوی بدون 
گل پیگیری می شد در دقیقه ۱+۹۰  علی جاسم 
از پشت محوطه جریمه تیم کشورمان حرکت 
انفرادی خودش را آغاز کرد و در میان غفلت 
بازیکنان ایران پس از ورود به محوطه جریمه، 

دروازه را باز کرد.
 صحبت مرفاوی 

سرمربی تیم ملی فوتبال جوانان بعد از حذف 
از جام ملت ها در یک چهارم نهایی و از دست 
رفتن سهمیه جام جهانی از عملکرد بازیکنانش 
در دیدار با عراق انتقاد کرد. صمد مرفاوی، 

سرمربی تیم ملی جوانان پس از این بازی اظهار 
کرد: بازی حساسی برای ما و عراق بود. منتهی 
آن چیزی که ما از بازیکنانمان می خواستیم، 
انجام ندادند و عراق در جنگ های تن به تن 
موفق بود و سعی کردند خیلی از ما توپ گیری 
کنند. بازیکنان ما شرایط فنی ای که باید را 
نداشتند و در درگیری های یک در مقابل یک، 
عراقی ها موفق تر بودند. او افزود: عراقی ها 
موقعیت آن چنانی نداشتند ولی موفق شدند 
ما را ببرند. به آنها بابت این برد تبریک می گویم. 
سرمربی جوانان ایران درباره استفاده عراق از 
تک موقعیتش گفت: من هم به این موضوع اشاره 
کردم. متاسفانه در آن صحنه بازیکنان ما تمرکز 
لازم را نداشتند و در دقیقه بدی گل خوردیم. 
نفراتی که به زمین فرستادیم نتوانستند به ما 
کمک کنند. گلی که دریافت کردیم به خاطر 
عدم تمرکز بازیکنان بود. مرفاوی خاطرنشان 
کرد: بازی حساسی بود و هر دو تیم دنبال صعود 
به جام جهانی بودند. وقتی یک تیمی حذف 
می شود طبیعی است که آن بازی کم موقعیت 
می شود. هر دو تیم با احتیاط بازی می کنند و 
سعی می کنند بازی درگیرانه ای داشته باشند 
که منجر به کم موقعیت شدن بازی می شود. 
یکی از راه های گل زدن،  شوت زدن بود که آنها 

استفاده کردند.
AFC واکنش 

توئیتر کنفدراسیون فوتبال آسیا به باخت 
ایران و برد عراق اینطور واکنش نشان داد: گل 
دیرهنگام علی جاسم، شیرهای بین النهرین را 
به نیمه نهایی و جام جهانی زیر ۲۰ سال اندونزی 

۲۰۲۳ رساند.
 سوابق

تیم ملی ایران آخرین بار ۴7 سال قبل 
قهرمان جام ملت های جوانان آسیا شده که در 
سال ۵۵ هدایت تیم ملی را حشمت مهاجرانی 
بهتاش  مانند  بازیکنانی  و  داشت  برعهده 
فریبا، ابراهیم قاسمپور، غلام پیروانی و حمید 
علیدوستی برای این تیم به میدان می رفتند. 
همچنین تیم ملی ایران در سال ۲۰۱۶ توانست 
رده سوم جام ملت ها را به دست آورد و برای 

آخرین بار در جام جهانی جوانان یافته بود.

   اعتراض 
شاید بدبین ترین طرفداران اینتر نیز تصور نمی کردند 
این تیم حتی قادر به شکست اسپتزیای رده هفدهمی 
نیز نباشد، اما این اتفاق رخ داد و منجر به اعتراض شدید 
هواداران نراتزوری به عملکرد این تیم شده است. فتح 

اسکودتو تقریبا دیگر برای نراتزوری غیرممکن شد. 

       مقصد
 برخی از هواداران رم  با دیدن عکس تصور 
می کنند مورینیو سرمربی پرتغالی در مسیر بازگشت 
قریب الوقوع لیگ برتر به جای دیوید مویس در باشگام 
وستهم باشد. ژوزه مورینیو از جمله نام های بزرگی 

است که برای احراز این سمت مطرح شده است. 

           بهترین  
اریک تن هاخ  بالاتر از آنتونیو کونته و مارکو سیلوا 
به عنوان بهترین سرمربی ماه فوریه 2023 لیگ برتر 
انگلیس انتخاب شد. منچستریونایتد با هدایت 
تن هاخ در بازی های ماه فوریه لیگ برتر انگلیس، سه 
پیروزی و یک تساوی کسب کرد و شکست نخورد.

ت
شــ
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کوتاه
تسنیم: مهدی طارمی از هواداران تیم فوتبال پورتو 
درخواست کرد که در بازی با اینتر از این تیم حمایت کنند. 
مهدی طارمی که از دقیقه ۶۹ بازی برابر استوریل در هفته 
بیست وچهارم لیگ برتر پرتغال در ترکیب اصلی پورتو قرار 
گرفت توانست گل سوم و پیروزی بخش تیمش را در دقیقه 7۴ 
به ثمر رساند. مهدی طارمی پس از پایان بازی با استوریل به 
SPORT TV پرتغال گفت: مرتکب اشتباهاتی شدیم اما به طور 
کلی بازی خوبی به نمایش گذاشتیم. حریف فقط چند فرصت 
داشت و توانست دو گل بزند. نمی توانیم در تمام بازی مسلط 
باشیم اما در نهایت برابر استوریل به پیروزی رسیدیم. مهاجم 
پورتو در پاسخ به این پرسش که آیا نیمکت نشینی دوباره  اش 
ارتباطی با بازی بعدی اروپایی سه شنبه شب برابر اینتر ایتالیا 
دارد، اظهار داشت: بیایید درباره پرسش بعدی حرف بزنیم. 
بازی مهمی پیش روی ماست و امیدوارم هواداران بیایند و مثل 

همیشه از ما حمایت کنند تا بتوانیم پیروز شویم. 

بیــنالمــلل
 باشگاه رئال مادرید که تابستان گذشته با وجود توافقی که با 
کیلیان امباپه داشت، در نهایت نتوانست او را به خدمت بگیرد 
و این ستاره فرانسوی قراردادش را تا سال ۲۰۲۵ با باشگاه 
پاری سن ژرمن تمدید کرد، پشت پرده همچنان به دنبال به 
خدمت گرفتن این بازیکن است. بر اساس گزارش نشریه 
انگلیسی »اتلتیک«؛ باشگاه رئال مادرید و کیلیان امباپه از 
زمان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ارتباطات گسسته ای با یکدیگر 
داشته اند و تماس هایی بین طرفین رد و بدل شده است. طبق 
این گزارش؛ مدیران باشگاه پاری سن ژرمن از کیلیان ۲۳ ساله 
خواسته اند که تا ماه مِی تصمیم خود را اعلام کند، اینکه 
قراردادش را با PSG تمدید خواهد کرد یا خیر، تا آنها بر این 
اساس در خصوص او تصمیم گیری کنند. نشریه اسپانیایی 
»مارکا« هم  روز جمعه خبر داده بود که امباپه تابستان گذشته 
پس از تمدید قراردادش با پاری سن ژرمن با مدیران رئال مادرید 
تماس گرفته بود و به آنها توضیح داده بود که چرا نظرش تغییر 
کرد و تصمیم به تمدید قرارداد با پاری سن ژرمن گرفت. او 
همچنین ابراز پشیمانی خود را بابت تمدید قراردادش با 

بود که آیا PSG به اطلاع رئالی ها رسانده بود و جویا شده  
هنوز نسبت به جذب او علاقه مند هستند یا 
خیر. »مارکا« در ادامه گزارش خود آورده 
است؛ کیلیان به این موضوع واقف است که 

اگر می خواهد شانسی دیگر برای 
پیوستن به رئال مادرید داشته باشد، 
باید خواسته هایش از جمله رقم 
دستمزد درخواستی اش را کاهش 
دهد و رویکردی متفاوت در این 

زمینه داشته باشد. رئال مادرید اما به 
نظر می رسد ترجیح می دهد این ستاره 
فرانسوی را به عنوان بازیکن آزاد به 

خدمت بگیرد.

دیدگـــــاه
ایران برای قهرمانی آسیا شانسی ندارد 

مسعوداقبالی
کارشناس فوتبال 

در مسابقات حرفه ای سایر کشورها و لیگ های معتبر، 
باشگاه ها قبل از فصل شناخت کامل و جامعی را از سایر تیم ها 
پیدا می کنند و با ترکیب، تاکتیک و آرایش مناسبی با استراتژی 
کافی وارد مسابقات می شوند و به مصاف حریفان شان می روند. 
اما در فوتبال ایران مسائل قبل از آغاز لیگ مبهم به نظر می رسد 
و هیچ شناختی از رقیبان وجود ندارد و در بازی های ابتدای 
فصل هم هیچ بازی زیبا و دیدنی را از تیم های حاضر در لیگ 
نمی بینیم. بر همین اساس مربیان و کادر فنی برای گل نخوردن 
به میدان می روند تا بازنده نباشند و گل های زیادی در این 
بازی ها شاهد نیستیم. به مرور هرچه مسابقات به جلوتر می رود و 
بعد از شناخت تیم ها از یکدیگر پیکارهای خوبی شکل می گیرد. 
به نظرم مربی خارجی برای سرمربیگری تیم ملی ایران مناسب و 
بهتر باشد. یک مربی درجه یک و کارکشته خارجی در هر تیمی 
که حضور داشته باشد می تواند تا حدود ۳۰ درصد روی تیمش 
تأثیر مثبت بگذارد. همچنین قطعاً این مربی کاربلد گران قیمت 
خواهد بود که مربیگری در ایران را بپذیرد. البته باید این موضوع 
را در نظر داشته باشیم که بازیکنان از مربی خود هم شناخت 
داشته باشند. در مرحله بعد کاریزمای مربی در تیم بسیار مهم و 
تعیین کننده است. مربیان ایرانی در سال های قبل به هر دلیلی 
اشتباهات فاحشی داشتند و در ترکیب، تعویض و سایر مسائل 
فنی دچار اشتباه شده بودند و حتی به موارد عمیق فوتبال هیچ 
توجهی نداشتند که دیگر کاریزمای زیادی در بین بازیکنان 
ندارند. مسائل فنی و تاکتیکی توسط مربیان به بازیکنان ارائه 
می شود و اگر مربیان در هر فصل و سال ارزشیابی شوند مسلما 
فوتبال یک کشور پیشرفت خواهد کرد. مربیان در یک دوره 
مسابقات مورد ارزشیابی قرار می گیرند و حتی اگر در بازی ها 
شکست هم بخورند عملکرد آنها در طول فصل ارزیابی می شود. 
در فوتبال ایران هیچگاه ارزشیابی وجود ندارد و بر همین اساس 
مربیان حاضر در لیگ هم کارآیی و تاثیرگذاری در تیم ملی 
فوتبال ایران ندارند. با این تفاسیر فدراسیون فوتبال هم به دنبال 
یک مربی مشهورتر برای تیم ملی خواهد بود تا این نقایص را 
جبران کند. فدراسیون فوتبال چند مربی را برای سرمربیگری 
تیم ملی کاندید کرد و همه آنها انصراف دادند. معلوم نیست این 
اسامی را چه کسی انتخاب کرد که با این کار باعث شد تا این 
نفرات با قرار گرفتن در بین کاندیداهای سرمربیگری تیم ملی 
قیمت شان بیشتر شود! ولی تجربه ثابت کرده است که مربیان 
بزرگ و مشهور به درد تیم ملی می خورند.  تیم های بزرگی 
همچون ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا در قاره آسیا 
خیلی بهتر از تیم ملی ایران هستند و شانسی برای تیم ما برای 
قهرمانی باقی نمی ماند چون آنها فراتر از ما هستند. تیم ملی 
هیچگاه فوتبال اصولی و منطقی بازی نمی کند و در بازی ها جام 
جهانی شاهد این موضوع بودیم که فقط با خلاقیت و استعداد 
چند بازیکن مان مقابل ولز پیروز شدیم. با اینکه می گویند که 
تیم ملی لژیونرهای زیادی دارد ولی فقط مهدی طارمی در 
سطح بالایی قرار دارد و بقیه مهره ها در تیم های درجه چندم 

اروپا بازی می کنند.  

 شمسایی: 

تا قبل از سفر به برزیل باید ترمز کارهای یک سال اخیر را بکشیم 
وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال ایران گفت که 
رده بندی تیم های ملی جهان برای او اهمیتی ندارد و به هدف 

خودش می اندیشد.
 قهرمانی در تایلند 

وحید شمسایی درباره قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در 
تورنمنت شش جانبه تایلند، به تسنیم گفت: امسال مرحله 
مقدماتی جام ملت های آسیا، جام ملت های آسیا و دو تورنمنت 
تایلند را داشتیم که همه آنها دستاورد خوبی برای ما داشتند. 
همیشه تفکر نتیجه گرایی بر ایران حاکم است و کار اصولی زمان 
زیادی می برد. در سال ۱۴۰۱ نسبت به کار خودم، از ۱۰ نمره 
به ۶ یا ۶.۵ نمره رسیدم. وی با اشاره به کار دشوار خود در سال 
۱۴۰۱ بیان کرد: بازیکنان جدید سابقه بین المللی نداشتند و 
تغییر بازیکنان بزرگ تیم ملی کار بسیار سختی بود. خوشحال 
هستم که تیم های لیگ برتری دنبال جوانگرایی هستند. 
پوشیدن پیراهن تیم ملی ابتدا وزن خاصی داشت و ترس 
بازیکنان جوان از بین رفته است. برای من مهم نبود چه نتایجی 

در تورنمنت تایلند رخ می دهد.
 تغییر رویکرد 

سرمربی تیم ملی ایران درباره تغییر در رویکرد کادر فنی برای 

بازی های تدارکاتی خاطر نشان کرد: به تاج و اصولی گفتم باید 
بازی کردن با تیم های آسیایی را فراموش کنیم. به خاطر شرایط 
تیم های خارجی و اینکه دیدار دوستانه نداشتیم،  مجبور بودیم 
برخی چیزها را از دست ندهیم. جوانان وارد تیم ملی شده اند 
و باید جهانی فکر کنیم. پنج تغییر نسبت به جام ملت های 
آسیا داشتیم و کار دو نفر هم برای سفر به تایلند درست نشد. 
می خواهیم این بازیکنان با تیم های برتر جهان تنه به تنه شوند. 
شمسایی با تمجید از ملی پوشان کشورمان یادآور شد: از 
بازیکنان تیم ملی تشکر می کنم که ظرف یک سال اخیر، اتفاقات 
جذابی در کنار آنها افتاد. اولادقباد مقابل مصر مصدوم شد و تا 
فینال به میدان نرفت. این بازیکن برخلاف توصیه پزشک حدود 
شش دقیقه مقابل ژاپن بازی کرد و نتوانست ادامه بدهد. این 
نشانه تیم بودن است. حسین طیبی هم رهبری بسیار خوبی 

به عنوان بزرگتر تیم داشت.
 جوانان شایسته 

وی با بیان اینکه جوانان شایسته ای وارد تیم ملی شدند، 
تصریح کرد: برخی از آنها اینقدر شجاعانه بازی می کردند که 
من هم شجاع تر و به برنامه های تاکتیکی پایبندتر می شدم. ما 
می دانستیم فراز و نشیب داریم و ممکن است شکست بخوریم. 

قبل از تورنمنت برزیل باید ترمز کارهای ۱.۵ سال اخیر را بکشیم 
و شاکله تیمی که برای جام جهانی ۲۰۲۴ آماده می شود، باید 
مشخص شده باشد. هر کسی که کارایی بیشتری داشته باشد، 

به جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ و جام جهانی می رود.
 انتقام؟!

سرمربی تیم ملی ایران در مورد انتقام از ژاپن اظهار داشت: 
پیش از فینال تورنمنت تایلند به بازیکنان گفتم الفاظی مانند 
انتقام را کنار بگذارید. در تنیس هم جوکوویچ، نادال و مدودوف 
همیشه با هم بازی می کنند. آیا تنیسور بازنده برای بازی بعدی 
می گوید می خواهم انتقام بگیرم؟ ما در فینال جام ملت های 
آسیا، در عین شایستگی مغلوب ژاپن شدیم و باید این تیم 
را می بردیم. در تایلند باید قدرت خودمان را نشان می دادیم. 

فوتبال برد و باخت دارد و ممکن است یک بار اشتباه کنید.
 رده بندی جهانی؟

شمسایی درباره صعود ایران به رده ششم رده بندی جهان 
به تسنیم گفت: من به دنبال مسائلی چون رده بندی نیستم. 
به تاج و اصولی گفتم ازبکستان ۱۰ روز قبل از جام جهانی 
۲۰۲۱ پرتغال را شکست داد، اما پرتغال به قهرمانی جهان 
رسید و ازبکستان در یک هشتم نهایی حذف شد. پیروزی مقابل 
ضعیف ترین تیم دنیا هم بر رده بندی تأثیرگذار است. بردن 
۵۰ بازی دوستانه و شکست در جام جهانی اصلًا ارزش ندارد. 
ایران بین برترین تیم های جهان است، اما باید فلسفه خودمان 

را جلو ببریم.

کارشناس  سیدصالحی  سیدمهدی 
فوتبال کشورمان در خصوص رقابت های 
تیم ملی  انتخاب سرمربی  و  برتر  لیگ 

صحبت کرد. 
 در مورد دیدار فولاد و استقلال در 
هفته بیست و سوم لیگ برتر چه نظری 

دارید؟
 استقلال یکی از تیم های بالای جدول 
است که برای قهرمانی می جنگد. این دیدار 
در اهواز برای آبی پوشان خیلی حیاتی بوده 
و آنها محکوم به پیروزی هستند، چون باید 
هر طور شده با گرفتن ۳ امتیاز در کورس 
قهرمانی باقی بمانند. البته استقلال با 
پیروزی برابر گل گهر روحیه خوبی در این 
دیدار خواهد داشت. علیرضا منصوریان به 
تازگی سرمربی فولاد شده و به طور حتم 
تفکرات منصوریان با جواد نکونام متفاوت 

است. 
 سرمربی فولاد مقابل تیم سابقش 

انگیزه دارد؟
منصوریان در دو دیداری که روی نیمکت 
فولاد نشسته است یک برد و یک تساوی به 
دست آورده و انگیزه زیادی دارد تا مقابل 
استقلال بازنده نباشد. با اینکه این دیدار در 
اهواز برگزار می شود، ولی تیم فولاد یک تیم 
دفاعی است که روی ضدحملات برنامه ریزی 
قوی تری دارد. امیدوارم در این بازی هم 
شاهد دیداری جذاب و دیدنی دیگر باشیم. 

 حدود 8 هفته تا پایان رقابت های 
لیگ باقی مانده است! 

 هیچ بازی راحتی در مسابقات لیگ برتر 
وجود ندارد و در هفته های پایانی هم کار 
سخت تر می شود. همه تیم ها سعی دارند 
تا بهترین رده بندی را در جدول به دست 
بیاورند و بر همین اساس سخت تلاش 
می کنند تا به هدف شان برسند. تیم های 
پایین جدول هم با تمام قدرت قصد دارند تا 
به لیگ یک سقوط نکنند و تا آخرین لحظه 
برای ماندن بازی می کنند. این موضوع که 
بازی با تیم های پایین جدول آسان تر است 

فقط روی کاغذ است.
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 رونمایی از دلیل اختلاف فلیکس سانچس با فدراسیون فوتبال ایران 
مذاکرات سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال قطر با مسئولان 
فدراسیون ایران به یک دلیل دچار چالش شده است. فدراسیون 
فوتبال از مدتی پیش مذاکرات خود را با »فلیکس سانچس« 
آغاز کرد. مذاکرات ابتدایی با این مربی اسپانیایی خوب پیش 
رفت تا اینکه مواردی همانند مسائل مالی و مدت زمان قرارداد 
پیش آمد. اختلاف در مورد مسائل مالی با صحبت های صورت 
گرفته حل شد و سانچس کمی از موضع خود پایین آمد و رقم 
پیشنهادی فدراسیون را پذیرفت اما در ادامه مشکل دیگری 
پیش آمد. در مذاکرات آخری که صورت گرفت سانچس به 
مسئولان فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده که خواهان 
عقد قرارداد بلندمدت است. او در سال ۲۰۰۶ به قطر رفت و 

تا سال ۲۰۱۳ در آکادمی اسپایر، یکی از بهترین و مجهزترین 
آکادمی های فوتبال پایه در جهان مشغول فعالیت و پرورش 
بازیکنان جوان و نوجوان شد. این مربی ۴7 ساله در سال ۲۰۱۳ 
سرمربی تیم زیر ۱۹ سال قطر و در سال ۲۰۱7 سرمربی تیم 
ملی بزرگسالان قطر شد. سانچس دقیقا همین الگو را برای 
حضور در ایران مدنظر دارد و به همین دلیل به فدراسیون 
اعلام کرده که قرارداد طولانی مدت می خواهد. این در شرایطی 
است که فدراسیون کشورمان قصد دارد سانچس را تا پایان 
جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ که بهمن ماه سال آینده در قطر 
برگزار می شود، جذب کند و در صورت رضایت طرفین، این 
قرارداد تمدید شود. در واقع اکنون تنها گره کار مدت زمان 

قرارداد است. با این وجود مذاکرات طرفین همچنان ادامه دارد، 
هرچند با این شرایط به نظر می رسد شرایط کمی پیچیده تر از 
چیزی است که تصور می شود. فدراسیون فوتبال اعلام کرده 
بود که تا پایان روز ۲۰ اسفند  سرمربی جدید را انتخاب خواهد 
کرد. در صورتی که مذاکرات با سانچس به بن بست برسد، آن 
وقت فدراسیون فوتبال مربی ایرانی را برای بازی با روسیه که 
۳ فروردین ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد، انتخاب می کند. انتخاب 
یک مربی موقت برای دیدار با روسیه و مسابقه دوم در فیفا دی 
فروردین ماه که هنوز نهایی نشده، یکی از پلِن های فدراسیون 
فوتبال است؛ هر چند این احتمال هم وجود دارد که این انتخاب 

مقطعی نبوده و قطعی باشد.


